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Z P R A V O D A J  O B C E  Z Á V I Š I C E  Ú N O R  2 0 2 3  

ZÁVIŠANZÁVIŠANZÁVIŠANZÁVIŠAN    
Obecní úřad informuje 

Ahoj světe!  
Někde je třeba začít, a protože chceme zlepšit komunikaci s občany, být Vám blíže                    
a ulehčit Vám život, oznamujeme, že máme nové webové stránky! 
 

A není to jenom výměna grafického kabátu. Největší změna se skrývá „uvnitř“, 
říkejme tomu zdrojový kód. Viditelným rozdílem je použitelnost na mobilních 
zařízeních. Už nemusíte klikat na miniaturní odkazy nebo si stránku nepřehledně 
zvětšovat. 
 

Vše, co bylo na starých stránkách, najdete přehledněji i na novém webu. A pokud 
přesto nemůžete něco najít – přidali jsme funkci vyhledávání.  
 

Závišický zpravodaj už si nemusíte stahovat do počítače, ale zobrazíte jej přímo                       
na stránce. 
 

Nezoufejte, pokud Vám uniklo poslední hlášení místního rozhlasu – najdete ho                        
v „aktualitách“. 
 

Aby Vám neutekla žádná obecní či spolková akce, nebo termín svozu popelnic – 
přidali jsme na hlavní stránku „kalendář akcí“. Kalendář je zatím poloplný, ale akce 
budou brzy přibývat a můžete si je importovat přímo do svého Google kalendáře. 
 

Výška hladiny Sedlničky není obvykle zajímavá, nikterak však když déle a vydatně 
prší. Naleznete hned na titulní stránce. 
 

Snažíme se lépe propagovat naši obec. Na starých stránkách nebyla zmínka o tom, že                 
v obci máme naučnou stezku, vyhlídku JUDr. Václava Hyvnara, workout hřiště při 
sportovním areálu, saunu nebo posilovnu. Hřiště pro děti či výletiště za Kremlem. 
Ostatně zrekonstruovaný Kulturní dům u Kremlů má velký potenciál, ale na internetu 
nebyl vidět. 
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Pohostinství U Kremlů — a jak to bude dále? 

 
Určitě jste již zaslechli, že současný nájemce 
Pohostinství U Kremlů končí. Jelikož se množí 
dotazy na toto téma a všechny nás zajímá, jak to 
bude dále, je zapotřebí Vás informovat. 
 

Nájemce pohostinství podal před koncem roku 2022 výpověď z nájmu. Důvodem je, 
že se mu ekonomicky nevyplatí provoz za nastavených pravidel, které vyplývají 
z původního záměru a smlouvy s obcí. 
 

V současné době je nájemce ve výpovědní lhůtě, která trvá do 31. května 2023. 
Všechny nasmlouvané akce do tohoto termínu platí a nájemce je schopen zajistit je 
dle původní domluvy. 
 

A jak to bude dále? 
V současné době pracujeme se zastupiteli na vypsání nového záměru na pronájem 
nebo pacht, který bude zveřejněn v průběhu měsíce února. Pevně věříme, že se nám 
podaří zaujmout zájemce, společně se dohodnout a v co nejkratší době zajistit běžný 
chod pohostinství. 
 

Rezervace stávajících akcí v Kulturním domě (sál, přísálí, peklo) od 1. června 2023 
zůstávají i nadále v platnosti, nerušíme je. Nasmlouvané služby, např. zajištění 
občerstvení, je třeba domluvit si s novým nájemcem. 
 

O průběhu Vás budeme informovat. 
                         Bc. Pavel Kuběna, starosta 

I naše slavné Dožínky již mají své čestné místo na webu, zaslouží si to! 
 

Člověk nesleduje stránky obce denně, ale sociální sítě ho upozorní v autobuse,             
u svačiny nebo i na WC. Proto rozšiřujeme zdroje informací o Facebook a Instagram. 
Pro teenagery jsme out, ale chceme proniknout do sociální bubliny i této generace.  
 

Byrokracie občas brání v rozletu, přesto i předpisy jsou k něčemu dobré a nutné. 
Naše stránky jsou v souladu se zákonem č. 99/2019 Sb., o přístupnosti internetových 
stránek a mobilních aplikací a o změně zákona č. 365/2000 Sb., o informačních 
systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, které provádějí směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/2102. 
 

Stále je co zlepšovat. Pochmurné zimní fotky nahradíme na jaře rozkvetlými loukami       
a zelenými stromy. Těšte se na další informace, které budeme na web doplňovat                                                
a udržovat aktuální. 
 

Nechť se Vám líbí, ať Vám slouží! www.zavisice.cz 
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Poplatky na rok 2023 

Poplatek ze psů 

Sazba/rok:    80 Kč za prvního psa,  
                    120 Kč za druhého a každého dalšího psa téhož držitele. 
Splatnost:   31. 3. 2023 

Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců. 

Sazba: 650 Kč/poplatník/rok (325 Kč/poplatník/pololetí) 
 
1) ve dvou stejných splátkách:  325 Kč za poplatníka nejpozději do 31. 3. 2023 
                                                   325 Kč za poplatníka nejpozději do 30. 9. 2023 
2) jednorázově na celý rok:       650 Kč za poplatníka nejpozději do 31. 3. 2023 

            Poplatek za odpad  
             !!! POZOR ZMĚNA SAZBY !!! 

Platbu poplatků proveďte: 
- buď převodem na účet obce u České spořitelny a. s., pobočka Kopřivnice, 
číslo účtu: 1767239329/0800, 
variabil. symbol ve tvaru: číslo popisné0000počet poplatníků za odpady (např. 12400003), 
variabil. symbol ve tvaru: číslo popisné0000počet psů (např. 12400001). 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
- nebo do pokladny ObÚ v úřední dny pouze pondělí a středa 8-12, 13-17 hod. 

Prosíme o úhradu ve správné výši: 
poplatek za odpad (za dům): 

počet poplatníků x sazba (325 Kč/pololetí nebo 650 Kč/rok) 
 

poplatek ze psů (za dům): 
1 pes (1 držitel): 80 Kč 

více psů (1 držitel): 80 Kč + 120 Kč + 120 Kč ... 
více psů (každý jiného držitele): 80 Kč + 80 Kč + 80 Kč ... 

Prosíme občany o nahlašování nefunkčních světel veřejného osvětlení a hlásičů 
rozhlasu - tel. 556 856 000, mail: obec@zavisice.cz nebo osobně na ObÚ.  

Poruchy veřejného osvětlení a hlásičů rozhlasu 
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Volba prezidenta České republiky 
- výsledky hlasování v obci Závišice 

1. kolo 

2. kolo 

Pořadí Jméno a příjmení Platné 
hlasy 

1. Ing. Petr Pavel M.A. 377 

2. Ing. Andrej Babiš 268 

% platných 
hlasů 

58,44 

41,55 

Pořadí Kandidát Platné  
hlasy 

% platných 
hlasů 

1. Ing. Petr Pavel, M.A. 193 30,78 

2. Ing. Andrej Babiš 184 29,34 

3. prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 92 14,67 

4. Pavel Fischer  79 12,59 

5. Jaroslav Bašta   48 7,65 

6. MUDr. Bc. Marek Hilšer, Ph.D.  20 3,18 

7. PhDr. Karel Diviš    9 1,43 

8. prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc.   2  0,31 

Počet voličů v seznamu:                                         
Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky: 
Počet odevzdaných úředních obálek: 
Počet platných hlasů: 
Volební účast: 

835 
633 
633 
627 

75,81 % 

Počet voličů v seznamu:                                         
Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky: 
Počet odevzdaných úředních obálek: 
Počet platných hlasů: 
Volební účast: 

834 
647 
647 
645 

77,58 % 
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Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich životní jubilea (60, 65, 70, 75, 80 a více let)
byla zveřejňována v obecním zpravodaji, aby to oznámili na Obecní úřad Závišice, 
Závišice 115, tel.: 556 856 000, e-mail: obec@zavisice.cz. 

 

Přejeme jubilantům hodně zdraví, spokojenosti a životní pohody. 

Věra Horáková 
Pavel Moudrý 

Jana Hývnarová 
Anastasie Poláchová 

Blahopřání jubilantům  

Vzpomínka 

 

Dne 30.1.2023 jsme si připomněli 1. výročí, kdy nás opustil         
pan Josef Bortel.  
 
Odešel jsi, ale navždy zůstaneš v srdcích těch, kteří Tě měli rádi. 
S úctou a láskou vzpomínají přítelkyně Maruška,  
dcera Drahomíra a synové Martin a Michal s rodinami.   

  muži ženy celkem 

k 31. 12. 2021 561 528 1.089 

v průběhu roku 2022       

- se narodili 1 2 3 

- zemřeli 3 5 8 

- se přistěhovali (trvalý pobyt) 17 22 39 

- se odstěhovali (trvalý pobyt) 6 9 15 

k 31. 12. 2022 570 538 1.108 

Počet občanů Závišic - statistika roku 2022 
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Nabídka detektorů plynu a hlásičů požáru zdarma 

Obecní úřad Závišice nabízí z důvodu zajištění lepší dostupnosti 
pořízení „Detektorů plynu a Hlásiče požáru ZDARMA“  občanům 
Závišic starším 65 let  a za dodržení podmínek programu, možnost 
zprostředkování jejich objednání. 
 
V případě zájmu o detektory a hlásiče a pro bližší informace 
kontaktujte obecní úřad, telefon: 556 856 000, mail: obec@zavisice.cz 
nebo osobně na ObÚ. 

Kontaktní místo Senior Point v Novém Jičíně máme otevřené mimo svátky vždy 
v úterý 8.00 - 12.00 h a ve středu 12.00 -16.00 h  na  ulici Revoluční 6 – v Domě 
zvláštního určení, známějším jako Dům s pečovatelskou službou u pošty (vchod 
z podchodu mezi parkovištěm a Janáčkovými sady). Rozsah činnosti je podrobněji 
uveden na webové adrese (www.SeniorPointy.cz).  
 
V tuto chvíli si uveďme nejužívanější služby: Zdarma rozdáváme seniorům 
IN.F.Obálky (sloužící k předání důležitých informací složkám záchranného systému-
zdravotníkům, hasičům při záchraně života), Průvodce sociálními službami a občané 
nad 65 let věku mohou u nás obdržet Detektory plynu a Hlásiče požáru, také zcela 
zdarma. Dále vyřizujeme na kontaktním místě mezi veřejností velice oblíbené karty 
Senior Pas, které nabízí v rámci celé ČR kromě zajímavých slev na zboží či služby               
i řadu nápadů a tipů na výlety. Jsou určeny pro osoby starší  55 let a jejich registrace 
je zdarma. V provozních hodinách máme k dispozici zdarma internet, sloužící 
klientům k získání potřebných informací. V rámci možností organizujeme                         
pro seniory zajímavé přednášky a besedy. 
 
Senioři mohou přijít v uvedených časech přímo nebo se mohou na návštěvu 
v uvedených provozních hodinách časově objednat telefonicky na čísle 556 423 865. 
Objednaní klienti jsou při vyřizování záležitostí upřednostňováni. I nadále funguje 
možnost elektronické komunikace přes e-mail: novyjicin@seniorpointy.cz. 
 
Na návštěvu se těší pracovníci Senior Pointu Nový Jičín. 
Antonín Urban a Hana Rosová 

Senior Point Nový Jičín 
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Pozvánky 
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PŘÍSÁLÍ POHOSTINSTVÍ  
U KREMLŮ 

PÁTEK 24. ÚNORA 2023 
OD 17:00 HOD. 

OBČERSTVENÍ—SRNČÍ GULÁŠ 

Program valné hromady: 
1) zahájení a schválení programu valné hromady 
2) volba orgánů valné hromady: 
    předsedajícího a zapisovatele 
3) volba mandátové komise 
4) zpráva mandátové komise o usnášení VH 
5) volba volební komise VH 
6) návrh a volba kandidátů do volených orgánů HS  
    na období 2023– 2033 
7) návrh o způsobu využití honitby na období 2023– 2033 
8) schválení pronájmu honitby na období 2023– 2033 
9) diskuse 
10) shrnutí usnesení 
11) závěr 
 

Valná hromada  

honebního společenstva  

ZÁVIŠICE ŠTRAMBERK 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                             

Školní okénko 

Začátkem nového roku v naší mateřince jsme se jako již tradičně věnovali 
příchodu Tří králů. Děti si vyráběly různé druhy korun, seznamovaly se             
se jmény králů. Věnovali jsme se také zimním sportům a to nejen                    
ve školce, ale také mimo ni, kdy jsme sáňkovali, hráli si se sněhem, 

koulovali se a stavěli sněhuláky. Děti měly možnost si vyzkoušet jízdu na lyžích, 
obléct si hokejovou výstroj a naučily se tanec na ledě. V lednu ukončujeme bruslení 
pro mateřské školy na zimním stadiónu v Kopřivnici, děti se zde naučily bruslit                 
a musíme říct, že máme velmi šikovné děti, které se opravdu naučily základní 
techniky a samy zvládnou bruslit. Děti ze třídy Čiperek zahájily také plavecký 
výcvik.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nezapomněli jsme také na to, jak je důležité se postarat o zvířátka 
v zimě, povídali jsme si o lesní zvěři a o krmelci a také o druzích 
ptáků, kteří u nás přezimují a o tom, jak jim můžeme v zimním 
období pomoci. Naplnili jsme jim tedy krmítka před školou                      
a vyrobili jsme si vlastní krmítko, které si děti odnesly domů                  
na zahradu.  
O tom, jak paní Zima čaruje, jsme si povídali v posledním týdnu. 
Pozorovali jsme sněhové vločky, zkoumali jsme jejich tvary a také 
jsme se pokusili si vyrobit sníh ve školce.  
Nezapomínáme také na zdravý pohyb, a i když nám počasí nepřeje, snažíme se každý 
den projít a nebo si zahrát hry na čerstvém vzduchu. Chodíme do lesa a zdoláváme 
přírodní překážky, to děti moc baví.  
V únoru nás čeká maškarní bál, na který se všichni těšíme, děti se převléknou                     
do kostýmů svých oblíbených postav a užijí si po dlouhé době maškarní bál. 
 
 

                                                    
 
 
 
Bohdana Jarolímová 
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Zprávičky z naší základní školičky ☺☺☺☺  

Měsíc leden jsme zahájili po vánočních prázdninách 3. 1. 2023 sdělováním zážitků 
z vánočních prázdnin.  

 

V pondělí 16. 1 .2023 ve třídách probíhala ekologická 
výchova – Hájenka. Děti se zábavnou formou dozvídaly 
zajímavosti z oblasti zpracování vlny a ze života netopýrů.  

 

               
 

V pátek 20.1. 2023 dopoledne se konal další svačinkový den v režii žáků 4. třídy, kteří 
si pro nás přichystali dobroty, které doma napekli.  
 
                         
      
 
 
 
 
 
 

 

Ve středu 25.1.2023 se uskutečnilo školní kolo pěvecké soutěže Zpěváček. 
Děti zpívaly písně, které si samy vybraly a porota složená z našich učitelů následně 
vybrala z každého ročníku jednoho postupujícího žáka.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

V pondělí 30.1.2023 jsme jeli s dětmi na výuku bruslení do Kopřivnice.  
Nový kalendářní rok jsme zdárně zahájili a na konci ledna vysvědčením jsme ukončili  
1. pololetí školního roku.  
 

Za ZŠ Lenka Smrčková – asistentka pedagoga 
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ZÁVIŠAN-zpravodaj obce Závišice, periodický tisk územního samosprávného celku  
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Obecní úřad Závišice si vyhrazuje právo výběru příspěvků do zpravodaje 

Novinky z knihovny 

 

I u nás najdete nejnovější a nejprodávanější knihy, jako jsou: 
• Aristokratka pod palbou lásky (6. díl) - Evžen Boček 
• Osudné svědectví - Robert Bryndza 
• Pavouk - Lars Kepler 
• Jelení vršek - Hana Marie Kőrnerová 
• Zahrada - Petra Dvořáková 
• Chlorid sodný - Jussi Adler Olsen 

 

Poplatek: 20 Kč/rok, děti 10 Kč/rok 
 Jana Janková, knihovnice 


